



קרננו לעבודתך

ביסאון שבועי בהלכה ובאגדה

ירל ע"י מוסדות "קרננו לעבודתך" ארגון עולמי להפצת יהדות
בראשות מורנו הרה"ג רפאל זר שליט"א

בשעה טובה!
התקבל היתר בנייה

השותפות שלך

בבניית בניין הישיבה לנצח נצחים...
לשותפות חייבו: 03-9091313-5

גליון 594

21,000 עלוני שבוע

מופצים ברחבי הארץ

במסגרת אגודתנו והמלווים יצאו עד אלינו 03-9091313-5

פרשת וארא

עיקר העולם הוא עם ישראל

מורנו הרה"ג רפאל זר שליט"א

זמני השבת

ר"ת	מוצ"ש	הדה"ג
18:13	17:40	16:48
18:17	17:43	16:31
18:10	17:37	16:45
18:06	17:34	16:42

בהם כאילו הם הפקר ואינם שייכים לבורא, וכך שלח לו הבורא יתברך על ידי נביאו משה רבינו ע"ה, "בני בכורי ישראל" "שלח עמי ויעבדוני" לומר לו אין זה כמו שאתה חושב, עם ישראל הם לא הפקר, הם בני בכורי, והם עמי. **הדבר הנורא הזה חזר על עצמו בכל הדורות כולם, שבאו כל מיני גויים רשעים ארורים והשתעבדו בעם ישראל, כאילו הם הפקר, עשו עצמם כלא רואים עין של מעלה, על אף שידעו מה קרה לפרעה ולמצריים על השתעבדו בבניו, ואכן ספגו גם הם מכות נוראות, אך הטיפשים לא לומדים כמו שאומר שלמה המלך ע"ה "אם תכתוש את האוויל במכתש, לא תסור איולתו ממנו".**

"העיקר הגדול ביותר זה כדי להראות את מלכותו של ה' בעולם"

בואו נאמר שהגויים טיפשים ואין להם דעת להבין את הדברים לאשורם, הם תולים את הדברים בדרך המקרה כמו פרעה הרשע, אך לצערנו היום בימינו, ישנם ביננו אנשים שנחשבים למלומדים, למדו מתמטיקה, אלגברה, הנדסה, היסטוריה, ומה לא? השאלה היא, איך ייתכן שלמדו היסטוריה ולא למדו ממנה שום דבר? הרי כל מטרת לימוד ההיסטוריה היא לא סתם בתור סיפור גרידא, אלא כדי ללמוד ממנה, כדי להפיק לקחים, והם, הם הכי רחוקים מהפקת לקחים, אינם לומדים מההיסטוריה הקרובה והרחוקה מאומה, הרי למדו מה קרה לכל אלו שלחמו בתורה, והם שוגים ושונים באיוולתם, התשובה היא, הם תלמידיו של פרעה הרשע, וכמו שנאמר אצל פרעה כבד לב פרעה, כך ליבם כבד, חיים הם בעולם של מקרה, הכול אצלם בבחינת מקרה.

נרחיק מהם ומדעותיהם המשובשות, ונדבק בדרכי ה', דרך התורה והמצוות.

שבת שלום ומבורך.

פרשת השבוע, "וארא אל אברהם" בפרשת השבוע הזו, שולח הבורא יתברך את משה רבינו, לעשות אותות ומופתים בארץ מצריים, והם הם למעשה עשר המכות שהביא ה' על המצרים במצריים, ואלו הם דם, צפרדע, כינים, ערוב, דבר, שחין, ברד, ארבה, חושך, ומכת בכורות, ומה הייתה אכן מטרת המכות? וודאי גם להעניש את המצרים על עצם השעבוד שהשתעבדו בבניו, אך העיקר הגדול ביותר זה כדי להראות את מלכותו של ה' בעולם, כדי להראות שהשי"ת שליט בעולמו, הוא ברא הכול, הוא שולט בכל, להוציא מדעתם של הכופרים האומרים, שה' אכן ברא את העולם אך עזב אותו והניחו לדרך המקרה ח"ו. וכן הראה שברא את העולם לתכלית הנצחית, וכמו שאומרים חז"ל על הפסוק "בראשית ברא אלוהים את השמיים ואת הארץ" בשביל ישראל שנקראו ראשית נברא העולם, כמו שאומר הפסוק, "קודש ישראל לה' ראשית תבואתו, כל אוכליו יאשמו, רעה תבוא עליהם נאום ה'.

ומה היא אכן התכלית שישנה בעם ישראל יותר מכל עם אומה ולשון? התשובה היא, כמו שאמר הקב"ה למשה רבינו, "בהוציאך את העם ממצריים, תעבדון את האלוהים על הרר הזה" שכל מטרת בריאת העולם, וציאת מצריים היא, קבלת התורה. ולכן עשה הבורא יתברך את כל המופתים האלה בארץ מצריים, כדי שידעו כל העולם כולו, בכל עת ובכל זמן, שמטרת העולם הם בני ישראל, שהולכים לקבל את התורה, שעל ידה יזכו להתחבר למלך מלכי המלכים הקב"ה, ועל זה אומר הוזהר הקדוש: "ישראל, אורייתא וקודשה בריך הוא חד הוא, פירוש ישראל התורה והקב"ה, זה דבר אחד, חיבור אחד שלא ניתן להפרדה". פרעה הרשע ניסה להפריד בכל דרך את עם ישראל מבוראו, השתעבד



הלכה למעשה

דיני בציעת הפת



שאל את הרב

עלינו לשבח



ביתנו החדש

זיווג שני- מקורות הכנסה



מחכימים ברמה

"צמח הפלדור"



הסור האישי

שמי עמרם מחיפה, ואני שומע שיעורים של הרב רפאל זר בכל יום ואני אוהב את הרב מאוד ובזכותו ברוך ה' אני ואשתי וכל המשפחה שלי מתחזקים. אני מניח תפילין, שומר שבת ואני רוצה להמשיך לשמוע את שיעורי הרב בעזרת השם עד שאזכה לחזור בתשובה שלמה! תודה כבוד הרב על הכל!!!

שליחת טור אישי שלחו מייל
karvenu1@gmail.com

מתוך הספר "שב ורפא לו"
להזמנות ספרי הרב: 03-9091313



פנינו רבנו

נראה חזיר המתפולש בבל, בזהמה ובלגלוג, כאשר בד בבד הוא מתהדר בנגם זקב באפו. והנה לאותה חיה מנגה נמשלה אשה יפה וסרת טעם. נמצאנו למדים כי לוי ישנו ערך ומשמעות רק כאשר הוא נלח ומשמש את התורה והמצוות. ועל זאת דרשו חכמים: "זה אלו ואניהו התנאה לפניו במצוות", (שבת קל"ג ע"ב). ולכן בשעה שאדם הולך לעשות מצוה, אין לו לעשותה כלאמר יד, קמי שרצה לפרק משא מעל כתפו, אלא להרהר בה ולעשותה באופן נאה ויאה.

חז"ל אומרים: "שלישה מרחיבין דעתו של אדם, אלו הן, דירה נאה ואשה נאה וכלים נאים", (ברכות נ"ז ע"ב). היפי גורם להרחבת הדעת ומעניק לאדם נחת רוח, אבל צריך לדעת מה עומד מאחורי היפי. ולכן אומרים לנו חז"ל: מתי יפיו של יפת יהיה חשוב? כאשר הוא ישכן באהלי שם, כשהוא שוכן בבתי כנסיות ובתי מדרשות שהם ביתו של שם. לעמת זאת אומר שלמה המלך: "נגם זקב באף חזיר אשה יפה וסרת טעם", (משלי י"א כ"ב). הבה נתאר לעצמנו כיצד

להזמנות חיימה
03-9091313

תמיד רצית להיות בקי בהלכה?

ספר מלאכת יוסף - ישדרג לכם את שולחן השבת!

קידוש השם

חיים באמונה



הרה"ג חיים זאיד שליט"א

הכסף שייך לו, הוא השיב בחיוב ושמח מאוד שהחזרתי לו. על אף שעל פי הדין אני לא מחויב להחזיר לו, מדין קידוש השם מצווה להחזיר. אבל הקב"ה מחזיר למקדשי שמו. בדיוק אשתי מספרת לי שקיבלתי דו"ח חניה בסך 500. שם הגשתי ערעור ללא כל סיבה ובדרך נס קיבלתי מכתב שהדו"ח בוטל... דבר שלא אמור בכלל לקרות בדרך טבע... אך הבנתי שהקב"ה החזיר לי את ה-500 שם בדרך אחרת לאחר שקידשתי את שמו ברבים.

במהלך החורף שהיתי באילת בנופש משפחות כמראה. עלינו לספינת הזכוכית שממנה אפשר לראות את כל האלמוגים והדגים, וכמובן גם את ריף הדולפינים. "מה רבו מעשיך השם". לפתע אני מוצא בתוך הספינה על הרצפה 500 שם מגולגלים בפניה, כמובן מייד שאלתי את כל נוסעי הספינה אם הכסף שייך להם. והם השיבו בשלילה. כאשר באתי לרדת מהספינה, אני רואה שערבי שעובד בניקיון הספינה מחפש משהו. שאלתי אותו אם

ושמואל בקוראי שמו פניני הפרשה



הרה"ג שמואל זר שליט"א

"וְאָרָא אֶל אַבְרָהָם אֵל יִצְחָק וְאֵל יַעֲקֹב בְּאֵל שְׁדֵי וְשְׁמֵי ה' לֹא נוֹדְעֵתִי לָהֶם": (ו', ג').

מדוע הכתוב מפרט את שמות האבות?

וכך מסביר אור החיים הקדוש:

"טעם שהזכירם בפרטות - לצד שכל אחד יש בו בחינה מעולה".

כלומר, מכל אחד ניתן ללמוד תכונה ייחודית משלו, שממנה נוכל ללמוד לזרות. ומהי?

"אל אברהם - שנתעלה לצד שהוא אשר הכיר את בוראו תחלה מבלי שיקדים אליו דבר ממנו יתברך, כי הלא תמצא: כל מי שקדם לו ידיעה מהבורא ממעשיו והנהגתו עם בוראיו, אין לשבח אותו כשילך בדרך בחר לו יה, כי כל משכיל יבחר בטוב, ובפרט בטוב השלם והערב והמופלא - הוא דרך ה'".

האור החיים הקדוש מבדיל בין בחירה בדרך השם מתוך הרגל לבין בחירה מתוך אהבת הטוב. כך אברהם איננו שמעלתו הייחודית הינה בכך שבחר לדבוק בבורא, על אף שלא הייתה במחשבתו ידיעה מוקדמת על מציאות

הבורא, ולפיכך ראוי להערכה.

ובלשונו: "מה שאין כן אברהם, כי דבק בה' קודם שיוכר אצלו מדותיו יתברך והנהגתו, וכבר כתבתי כי לאברהם למנה שיקראו לו (ישעי', מא) אוהבו של מקום, פירוש, אהבת האמת, אהבת הטוב. כי הגם שעדיין לא הכיר ממנו אלא הניסיונות הגדולות, אף על פי כן דבק בה' ואהבו...".

"אל יצחק - שהייתה בו בחינה אחרת שפשט צוארו על גבי המזבח".

יצחק עשה מסירות נפש, הקריב את חייו, בלי לשאול שאלות.

"ואל יעקב - שהיה שלם שלא יצתה ממנו טיפה מאוסה כישמעאל ועשו". האור החיים הקדוש מעלה נקודה נוספת: בפירוט שמות האבות ניתן להבין עד כמה מחבב הקב"ה כל אחד בפני עצמו, בכך שמציין את שבחם בנפרד, ובלשונו: "וּאָרָא אֶל אַבְרָהָם פִּי" איך אעלים רחמים מעם זה אשר הם בני בחוני שנגליתי על אבותם ולא לאחד בלבד אלא לשלשת האבות לכל אחד בזמנו, ולזה הפסיק ביניהם אל אברהם אל יצחק ואל יעקב ולא אמר אל אברהם ויצחק ויעקב וזה יגיד שבח כל אחד בפני עצמו באל שדי הוא חיבת גילוי שכינה".



להזמנות: 03-9091313

מלאכת לש

מותר להכין בשבת מטרנה לתינוק, ולא משנה סדר ההכנה, משום שהאבקה אינה נילושה במים, אלא נמסה.

(חזו"ע שם עמ' רפ)



החתנה המושלמת לטו נשנבט! - מומלץ לבתי ספר ותלמודי תורה

לוח ברכות מפורט לפי פסקי מרן הרב עובדיה יוסף זצ"ל המכיל כ- 400 סוגי מאכלים

ענשיו באירוע שלכם כולל הקדשה אישית! לפרטים והזמנות: 03-9091313

זיווג שני- מקורות הכנסה



הרה"ג אבנר קאווס שליט"א

לפעמים קורה שהזיווג הראשון קרס כתוצאה מבעיות כלכליות או התנהלות לא נכונה של הצדדים. (אי אמון בזוגיות מתבטא לא רק בנושא האישי אלא גם בנושא הכלכלי). בשעת הפגישות על המועמדים ללבן נושא זה על בוריו, שכן בעיות כלכליות יכולות להוביל לגט נוסף. וכן אמרו חז"ל: 'כשנגמר הקמח באה המריבה'. אין להאמין להבטחות בנושא הכלכלי או לחלומות על עתיד וורוד. צריך לראות קבלות!!! די לנו פרויקט הזיווג השני ואסור לנו להכניס למערכת עוד גורם שיקשה עלינו ויגרום לאכזבות. בירורים על העבודה ומקורות ההכנסה של הצד השני הם חובה. יש לברר את ההתמדה בעבודה, וכן את היכולת לכלכל משפחה בכבוד. עלינו לעשות 'שעורי בית' אחד על השני. לכן, לא מיותר להופיע, בדרך אנב ולא בצורה מופגנת, במקום העבודה של המיועדת/ על מנת לתהות על אופי המקום, ולהתרשם מהיכולת הכלכלית ואפשרויות הפרנסה לשנים הראשונות לכל הפחות. אם התגלה לנו שהמועמד לא עבד מאז גירושיו, לא חסך, ולא היה לו סדר יום ברור וקבוע, אז יש צורך לבחון מחדש את הקשר, או אולי לא להיכנס אליו בכלל. אסור להתחנן על בסיס הבטחות והצהרות בדבר העתיד, שעוד מעט הוא יהיה מסודר, ומיד אחרי שתהליך מסוים יסתיים הוא ילך לעבוד וכו'. ענין החובות הוא דבר מכריע. קורה ואחד מהצדדים שקוע בחובות כבדים ומקווה שבעזרת בן הזוג הוא יצא מזה. עלינו להיזהר לא להיכנס למערכת טובענית זאת, אלא להשתדל לבחור בזיווג נקי יותר מבחינה זו. תשלום המזונות הוא קנה מידה מצוין לדעת ולהכיר את נושא ההתנהלות הכלכלית של הצד השני. עקביות בנושא הכלכלי בפרט, יכולה להעיד על עקביות בחיים בכלל. אם נוכחנו לדעת שאת המזונות הוא לא מסוגל לשלם ונצברו לו מזה חובות רבים, לפעמים גם עד כדי הוצאה לפועל, אז צריכות להידלק אצלנו 'נורות אדומות'.

דיני בציעת הפת



הראש"צ הרה"ג יצחק יוסף שליט"א

- א.** יבצע ממקום שהפת נאפה יפה ביותר, ואם הפת נחרך קצת בעת האפייה מתחתיו, לא יחתוך מהחלק השרוף, אלא יחתוך מהחלק שנאפה יפה, כדי שהברכה תהיה על פת נאה.
- ב.** יחתוך מעט מהלחם, ויתחיל לברך, ואחר סיום הברכה יפריד החתיכה לגמרי מהפת. אך בשבת ויום טוב, לא יחתוך כלל קודם הברכה. ומכל מקום אם שכח וחתך מעט מהפת בשבת ויום טוב, לא הפסיד על ידי זה מצות לחם משנה, שכל שאוחז בפרוסה ושאר הכר עולה עמו הוי כשלם. [ואם אין לו לחם משנה בשבת, יבצע על פרוסה].
- ג.** לא יחתוך את הלחם בשעת הברכה עצמה, דלכתחלה אין לעסוק בשום דבר בעת שמברכים, אפילו תשמיש קל כזה. אולם מעיקר ההלכה כל הקפיידא בזה היא בברכות דאורייתא, כמו ברכת המזון, או בתפלת שמונה עשרה, אבל בברכות דרבנן מעיקר הדין אין איסור להתעסק בתשמיש קל, אך בכל זאת ראוי ונכון להחמיר בזה גם בברכות דרבנן.
- ד.** אם יש לו פת שלם מצוה מן המובחר לבצוע עליו גם בימות החול.
- ה.** יברך "המוציא לחם מן הארץ", ויתן ריוח בין לחם לבין "מן הארץ", ואם בירך מוציא לחם מן הארץ, יצא.
- ו.** לכתחלה יברך במקום הסעודה, אך בדיעבד אם בירך על הלחם במקום אחד, וטעם מהלחם, וממשיך בסעודתו במקום אחר, אין בזה קפיידא.
- ז.** אחר שבירך המוציא יאכל מיד, ולא ידבר בין הברכה לטעימה. ואם שח יחזור לברך, אלא אם כן דיבר מענין הסעודה, כגון אם ביקש שיביאו לו מלח כדי לטבל בו הפת, או ליפתן, וכדומה. אולם לכתחלה לא יפסיק לדבר גם מענין הסעודה.
- ח.** לא יתחיל לברך קודם שיתפוס בידיו את הלחם, וטוב שיתן ב' ידיו על הפת בשעה שמברך. ונהגו לטבל הפת במלח.

לכבוד הרב שליט"א, איך אומרים בעלינו לשבח "ושכינת עוזה בשמים ממעל", הרי כל מקום שגלינו שכינה עמנו, משמע לכאורה שהיא למטה, איתנו עם ישראל.



הרה"ג בן ציון מוצפי שליט"א

שכינה זה אור עצום המאיר בכל העולמות מלמעלה ומאירה להכי למטה. היא מנהל בפקודתו יתברך ובאורו ממש ללא הפרדה חלילה, את גורמי השמיים כוכבי הלכת, המלאכים, כל בצא השמים, וכל היצורים עלי אדמות. הדומם, הצומח, החי בכללותו המעופפים הכי ענקים והכי זעירים, בעלי החיים כולם, רמש האדמה, הזוחלים למיניהם, התולעים הקטנים וכל היקום כולו.

המוסר שמאחרי המילים: מידת העקשנות

גדולים כי כל תפיסת המציאות שלו מעוותת לחלוטין. אמרו חכמינו שגם למידת העקשנות יש צד של שבה, "ראיתי את העם הזה והנה עם קשה עורף הוא" – אתה סבור שהוא לגנאי ואני סובר שהוא לשבח! רמז הקב"ה "ראיתי את העם הזה" – העם הזה 'נראה לי', מוצא חן בעיני! במה? בכך שהוא "עם קשה עורף" שכן בתכונה זו הם יכולים להשתמש בה לטובה ולשמור בעקשנות על יהדותם. וכך הייתה מידת האבות הקדושים ללא כוח העקשנות לעמוד כנגד כל העולם כולו... לא הייתי כותב שורות אלו!



הרה"ג אליהו חי אביטן שליט"א

שאלה: לאחרונה יצא גוף מסויים בפרסום אודות "צמח הפלדור" המפורסם בסגולתו לכוח הזיכרון, והוא משווק על ידם בהכשר בד"ץ ובאישור משרד הבריאות, והשאלה מהו אותו פלדור, והאם אכן מועיל לזיכרון.

תשובה: סגולת הפלדור ראיתי בהקדמה לס' לחיים בירושלים להגרח"פ על תרופת פלא אשר אדם המשתמש בה זוכה להיות זכרן גדול, והיו ג' רבנים שהשתמשו בתרופה זו הנקראת פלאדור, והנה הרבנים כל אחד קיבל לפי המלצת אותו אחד שהיה בקיא בתרופה זו כמות המתאימה לו, וכל אחד זכה לזכירה באופן מיוחד, אבל מאידך השפיעה התרופה על כל אחד מהם באופן אחר, על אחד השפיע שגופו היה קר אפי' בימות החמה, והיה לובש בגדים כמו בימי החורף הקרים, וזכינו לראות זאת בעינינו, והשני איני זוכר מה היה לו, ועל חכם יעקב קצין אמרו שהשימוש בתרופה גרם לו לנקב בבני המעיים, כפי שמעתי בזמנו ממרן רבנו עובדיה יוסף זצוק"ל. לסיכום: ישנן כמה גרסאות מהו הבלדור, ואף שהדיעה הרווחת היא שזהו צמח המכונה בלטינית "אנא קרדינא", מ"מ צריך מומחיות רבה לדקדק בכמות שיש ליתן לכל אדם, לפי שפעמים ועשוי להזיק לאדם מאוד המלווה בתופעות לוואי. ובמקום אחר הארכתי בזה הצמח עיין בספרי מחכמים ברמה ח"ב (סימן ב) באורך וברחב.

תיקון פדיון הנפש המסוגל לכל הישועות הנערך על ידי מו"ר הרה"ג רפאל זר שליט"א

לבקשת הרב הגענו 3 פעמים לתיקון, ובפעם הרביעית נכנסנו ולא היינו צריכים שום תיקון יותר- כל הפחדים והחרדות הנוראיים תפסו אותה והיא הרגישה שיצא ממנה עול כבד ושחרר אותה מהלחץ הנפשי. אין בפי מילים להודות לרב על הנס הגדול שקרה עם אחותי! תודה רבה

גם את מידת העקשנות אפשר לקחת לכיוון חיובי... הכיצד?
אותה עקשנות אצל יהודי הופכת למעלה כשהיא לצורך עמידה על עקרונותיו ואמונתו!

לעומת זה בצד השלילי, כתב הגר"א בביאורו למשלי "תועבת ה' עקשי לב": והמודה ועוזב ירוחם והמעקש ליבו ולא שב בתשובה הוא תועבת ה'. טבע האדם הוא להמשך אחר תאוותיו, ובזה הוא סוטה מדרך האמת ונוצרת לו מידת העקשנות מלקבל את האמת. וכך הוא חי בדמיונות



הרה"ג בנימין חותה שליט"א

מתוך שו"ת אליבא דהילכתא ד"ח

שאלה: האם מותר לכסוס צפרניו בפיו ביום חמישי כמו שאין גוזזים צפרנים ביום חמישי משום כבוד שבת?

תשובה: אף שלא טוב לכסוס צפרניו בפיו בכל ימות השבוע אבל מפני כבוד השבת אין לאסור דבר זה כמו גזיזת צפרניים.

שאלה: משפחה המתארכת בבית מלון ולקחו שני חדרים הבנים עם האבא בחדר אחד והבנות בחדר אחר עם האמא האם יהיו חייבים גם הבנים בהדלקת נרות שבת שהרי הם בדירה אחרת בנפרד?

תשובה: אינם חייבים ויוצאים ידי חובה בהדלקת האמא אפילו שהם בחדרים נפרדים.

שאלה: אשה איטרת (שמאלית) באיזה יד תחזיק את הנר או הגפרור שבו מדליקה נרות שבת?

תשובה: יש לה להחזיק הגפרור או הנר שמדליקה ממנו את נרות השבת ביד ימין של כל אדם.



סיפורי ישועות

אחותי הייתה מאושפזת במרכז לבריאות הנפש 5 חודשים, מאחר ונתקפה בפחדים וחרדות אימות. היא הייתה יושבת מכווצת כל היום ואינה מתקשרת כמעט עם הסביבה. הטיפולים הפסיכולוגיים והכדורים איזנו אותה מעט אבל כל המשפחה דאגנו מאוד ולא יכלנו לראות אותה יותר בצורה כזאת. סיפרתי על המקרה לרב רפאל זר והוא ביקש שאגיע איתה והוא יערוך הסרת עין הרע ופדיון נפש.